ESTADO DE SANTA CATARINA
CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DE SANTA CATARINA
COMANDO-GERAL (Florianópolis)

PORTARIA Nº 352/CBMSC, de 12/06/2024.

Dispõe sobre a designação de bombeiros militares
para compor Comissão para o desenvolvimento de
um plano de expansão da estrutura organizacional
para instalação de novas Organizações Bombeiro
Militar.

O COMANDANTE-GERAL DO CORPO DO ESTADO DE BOMBEIROS MILITAR DE SANTA

CATARINA, no uso de suas atribuições legais e de acordo com o art. 108 da Constituição
Estadual de 1989, artigo 18 da Lei Complementar n° 724, de 18 de julho de 2018 e no artigo 55 do
Decreto Estadual nº 1.328, de 14 de junho de 2021,

RESOLVE:

Art. 1º Designar os seguintes bombeiros militares para compor a Comissão para o
desenvolvimento de um plano de expansão da estrutura organizacional para instalação de novas
Organizações Bombeiro Militar.

I - Chefe do Estado-Maior Geral;

II - Comandante da 1ª Região Bombeiro Militar;

III - Comandante da 2ª Região Bombeiro Militar;

IV - Comandante da 3ª Região Bombeiro Militar;

V - Diretor de Logística e Finanças;

VI - Diretor de Pessoal; e

VII - Chefe da Seção de Planejamento de Pessoal, Legislação e Cultura (BM-1); e

Art. 2º Fica o grupo de trabalho encarregado de apresentar a proposta de regulamentação no
prazo de noventa dias, prorrogável por igual período.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura, condicionada a sua eficácia à
publicação no Diário Oficial do Estado de Santa Catarina.

Coronel BM FABIANO BASTOS DAS NEVES

Comandante-Geral do CBMSC
(assinado digitalmente)

P
á

g
.

0
1

 d
e
 0

1
 -

 D
o
c
u
m

e
n

to
 a

s
s
in

a
d

o
 d

ig
it
a

lm
e
n

te
.
P

a
ra

 c
o

n
fe

rê
n
c
ia

,
a

c
e

s
s
e
 o

 s
it
e

 h
tt

p
s
:/

/p
o
rt

a
l.
s
g

p
e

.s
e

a
.s

c
.g

o
v
.b

r/
p

o
rt

a
l-

e
x
te

rn
o
 e

 i
n

fo
rm

e
 o

 p
ro

c
e
s
s
o

 C
B

M
S

C
 0

0
0

1
4

0
7

9
/2

0
2
4

 e
 o

 c
ó

d
ig

o
 9

Y
J
C

7
1

J
0

.

2

Assinaturas do documento

Código para verificação: 9YJC71J0

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

JEFFERSON DE SOUZA (CPF: 026.XXX.609-XX) em 13/06/2024 às 13:51:51

Emitido por: "SGP-e", emitido em 02/04/2019 - 10:41:21 e válido até 02/04/2119 - 10:41:21.

(Assinatura do sistema)

FABIANO BASTOS DAS NEVES (CPF: 908.XXX.739-XX) em 17/06/2024 às 09:09:56

Emitido por: "SGP-e", emitido em 19/02/2019 - 17:48:50 e válido até 19/02/2119 - 17:48:50.

(Assinatura do sistema)

Para verificar a autenticidade desta cópia, acesse o link https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo/conferencia-

documento/Q0JNU0NfOTk5Ml8wMDAxNDA3OV8xNDA4M18yMDI0XzlZSkM3MUow ou o site

https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo e informe o processo CBMSC 00014079/2024 e o código
9YJC71J0 ou aponte a câmera para o QR Code presente nesta página para realizar a conferência.